
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 256/ 2022 del 28/11/2022  

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DI ADESIVI IN PVC PER RINNOVO LIVREE 
AUTOMEZZI DI AREU. IMPORTO COMPLESSIVO € 29.040,00 IVA ESCLUSA. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DI ADESIVI IN PVC PER RINNOVO LIVREE 
AUTOMEZZI DI AREU. IMPORTO COMPLESSIVO € 29.040,00 IVA ESCLUSA. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 3435 
del 02/03/2022 alla Dott.ssa Eleonora Zucchinali; 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 
 
PREMESSO che: 

• con determinazione n. 26 del 17.02.2022 si è aderito alla convenzione aria 
“SERVIZIO DI STAMPA - ARCA_2018_100” per l’acquisizione dei servizi di stampa e 
rilegatura per le esigenze per l’anno 2022, per un importo complessivo pari a € 
50.000,00 oltre IVA; 

• con nota del 03.03.2022 il Direttore della S.S. Logistica, Ing. Alex Zambroni, ha 
richiesto la fornitura di adesivi in pvc per gli per gli automezzi di AREU dichiarando 
altresì che la richiesta si renda necessari per il rinnovo delle livree degli automezzi 
di AREU; 

 
DATO ATTO che: 

• in data 07.03.2022 si è pertanto provveduto a richiedere al fornitore Stampa Sud, 
assegnatario della convenzione sopra richiamata, la fornitura di adesivi in pvc 
per gli automezzi di AREU e con nota del 09.03.2022 il fornitore ha inviato 
preventivo per un importo complessivo pari a € 7.200,00 oltre IVA come di seguito 
descritto: 

Descrizione prodotto 
Importo 

Unitario IVA 
esclusa 

Quantità Importo totale IVA esclusa 

Adesivi 112 Areu su pvc bianco, 
con laminazione di protezione, 
dimensione cm 41x16 

€ 0,60 6000 € 3.600,00 

Adesivi 112 Areu su pvc bianco, 
con laminazione di protezione, 
dimensione cm 20x30,5 

€ 0,60 6000 € 3.600,00 

Totale iva esclusa 12.000 € 7.200,00 
Totale iva inclusa 12.000 € 8.784,00 

 
• in data 13.05.2022 è stata emessa richiesta di consegna n. 152655701, tramite 

piattaforma. Neca, per la realizzazione degli adesivi sopra richiamati; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 

 

 
CONSIDERATO che in data 26.07.2022 l’ing. Alex Zambroni, Direttore della S.S. Logistica, 
ha dichiarato la non conformità dei prodotti consegnati perché soggetti a facile 
deterioramento e, pertanto, non utilizzabili; 
 
CONSIDERATO che risulta altresì necessario provvedere alla fornitura sopra richiamata: 

• in data 05.09.2022 si è provveduto a inoltrare richiesta di preventivo al seguente 
fornitore: 

- Ellegi Sas di Giacomelli Diego; 
• in data 06.09.2022 Ellegi Sas di Giacomelli Diego ha inoltrato preventivo per la 

sopra richiamata fornitura per un importo complessivo pari a € 29.040,00 oltre IVA 
come di seguito specificato: 
 

Descrizione prodotto 
Importo 

Unitario IVA 
esclusa 

Quantità Importo totale IVA esclusa 

Adesivi 112 Areu su pvc bianco, 
con laminazione di protezione, 
dimensione cm 41x16 

€ 2,42 6000 € 14.520,00 

Adesivi 112 Areu su pvc bianco, 
con laminazione di protezione, 
dimensione cm 20x30,5 

€ 2,42 6000 € 14.520,00 

Totale iva esclusa 12.000 € 29.040,00 
Totale iva inclusa 12.000 € 35.428,80 

 
RILEVATO che con nota del 12.10.2022 il Direttore della S.S. Logistica ha dichiarato la 
congruità del preventivo sopra riportato e ha altresì precisato che l’incremento dei prezzi 
è dovuto all’alta qualità del materiale utilizzato per la realizzazione degli adesivi; 
 
RILEVATO altresì che in data 17.08.2022 si è provveduto pertanto alla richiesta di revoca 
della rdc NECA sopra richiamata e con nota 1-151396219, Aria ha provveduto a 
confermare l’esito della richiesta di revoca; 
 
PRESO ATTO pertanto che: 

• in data 17.10.2022, è stata inviata la richiesta di trattativa diretta (Trattativa MEPA 
n. 3244300) alla ditta Ellegi sas di Giacomelli Diego; 

• entro il termine ultimo delle ore 13.00 del 20.10.2022 la ditta Ellegi sas di Giacomelli 
Diego ha presentato la propria offerta tecnico economica per la fornitura di sopra 
richiamata per un importo complessivo pari a € 29.040,00 oltre IVA; 

 
PRESO ATTO altresì che l’offerta presentata dalla ditta Ellegi sas di Giacomelli Diego così 
come caricata nella Trattativa MEPA n. 3244300, corrisponde a quanto richiesto dal 
Dirigente della SS Logistica; 
 
RITENUTO pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, di procedere all’affidamento 
diretto tramite Piattaforma Mepa ai sensi dell’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), DL n. 
77 del 2021, che sostituisce sino al 30.06.2023 l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, per la fornitura 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 

 

in oggetto, alla ditta Ellegi sas di Giacomelli Diego con sede legale in via Marconi 64 – 
Bresso per un importo complessivo pari a € 29.040,00 oltre IVA; 
 
PRESO ATTO che: 

• che il Responsabile del procedimento ha espressamente dichiarato che 
attualmente non risultano attivate convenzioni CONSIP per l’acquisizione dei 
beni/servizi di cui trattasi; 

• che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità tecnica 
e la legittimità del presente provvedimento; 
 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo f.f. reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 
 

DETERMINA 
 

Per tutti i motivi in premessa indicati ed integralmente riportati: 
 
1. di prendere atto della revoca della richiesta di consegna n. 15265570, al fornitore 

Stampa Sud, come da nota Aria 1-151396219 del 17.10.2022 per la fornitura di adesivi 
in PVC; 

 
2. di approvare le risultanze dell’attività svolta dal Responsabile del Procedimento e dal 

Direttore della SS Logistica, nell’ambito della procedura di affidamento diretto tramite 
MEPA per la fornitura di adesivi in PVC per il rinnovo livree degli automezzi di AREU; 
 

3. di aggiudicare, ai sensi dell’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), DL n. 77 del 2021, 
che sostituisce sino al 30.06.2023 l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 la fornitura di adesivi in 
PVC per automezzi di AREU alla ditta Ellegi sas di Giacomelli Diego con sede legale 
in via Marconi 64 – Bresso, per un importo complessivo pari ad € 29.040,00 oltre IVA 
come di seguito dettagliato: 

Descrizione prodotto 
Importo 

Unitario IVA 
esclusa 

Quantità Importo totale IVA esclusa 

Adesivi 112 Areu su pvc bianco, 
con laminazione di protezione, 
dimensione cm 41x16 

€ 2,42 6000 € 14.520,00 

Adesivi 112 Areu su pvc bianco, 
con laminazione di protezione, 
dimensione cm 20x30,5 

€ 2,42 6000 € 14.520,00 

Totale iva esclusa 12.000 € 29.040,00 
Totale iva inclusa 12.000 € 35.428,80 

 
4. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 
29.040,00 oltre IVA al 22%, pari a € 6.388,80, per un importo complessivo pari € 35.428,80 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 

IVA inclusa che darà da imputarsi al bilancio d’esercizio dell’anno 2022 al conto 
30.20.12.55 (ALTRI BENI NON SANITARI) – centro di costo LOGISTICA (010395) come di 
seguito dettagliato: 
 
Descrizione 

spesa Anno Importo IVA 
esclusa IVA 22% Importo 

con IVA Conto Descrizione conto 

Beni 2022 € 29.040,00 € 6.388,80 € 35.428,80 30.20.12.55 
ALTRI BENI NON 

SANITARI 

 
5. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990 per quanto attiene tutti gli atti 
amministrativi relativi all’espletamento della procedura il responsabile del presente 
procedimento è il Direttore della sc Gestione Approvvigionamenti, dr.ssa Eleonora 
Zucchinali; 
 
6. di individuare quale Direttore dell’Esecuzione del presente contratto il Direttore della 
S.S. Logistica, Ing. Alex Zambroni; 
 
7. di disporre a carico della Struttura proponente l’invio del presente provvedimento 
alle Strutture aziendali interessate; 
 
8. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai sensi 
del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

 
9. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 comma 
5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 
 

Il Dirigente responsabile della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 

Dott./Dott.ssa ZUCCHINALI ELEONORA 

 

 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


